Ministério da Educação
SGAS, Av. L2 Sul, Quadra 607, Lote 50 - Bairro Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70200-670

Telefone: 2022-7734 - http://www.mec.gov.br

   OFÍCIO Nº 70/2023/CEB/SAO/CNE/CNE-MEC

Brasília, 03 de abril de 2023.

Ao Senhor

Jomateleno dos Santos Teixeira

Diretor presidente

CESB – Confederação do Elo Social Brasil

Assunto: Dar ciência da implantação em todo território nacional do: "Programa
Agregando para agregar – Elo Social"

Prezado Senhor,

Recebemos, neste Conselho Nacional de Educação, o Ofício nº
004/2022 GP-CESB, protocolado no SEI sob o nº 23001.000230/2023-69, por meio
do qual encaminha para conhecimento o projeto “APA – Agregando para agregar -
Elo Social”.

A Câmara de Educação Básica recebe com satisfação e agradece o
envio do referido projeto, e convidamos Vossa Senhoria para apresentá-lo na
Reunião da Câmara de Educação Básica do Conselho Nacional de Educação, que será
realizada presencialmente, no dia 11 de maio de 2023, quinta-feira, das 10h às 12h,
no Conselho Nacional de Educação, localizado no SGAS 607, Av. L2 Sul, Lote 50,
Brasília, DF.

Contando com a valiosa participação dessa Confederação, desde já
agradecemos a presença.

Atenciosamente,

AMÁBILE APARECIDA PÁCIOS

Presidente da Câmara de Educação Básica

Conselho Nacional de Educação

Documento assinado eletronicamente por Amábile Aparecida Pacios, Conselheiro(a),
em 03/04/2023, às 14:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da
Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da Educação.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_
acesso_externo=0, informando o código verificador 3929379 e o código CRC 0608AA1A.

Referência: Caso responda a este Ofício, indicar exp